
 

 

Městskému úřadu Tachov                                                                               
Hornická 1695 
347 01 Tachov                                                                                                    

 

 
Žádost o povolení pose čkání úhrady dan ě*, pop řípadě 

rozložení její úhrady na splátky* 
 

 
ÚDAJE O ŽADATELI  

 

Jméno, p říjmení/název nebo obchodní firma                                                                               

Adresa místa trvalého pobytu/místa 
podnikání/sídla  

Adresa pro doru čování písemností je-li 
odlišná od adresy trvalého pobytu  

Obecný identifikátor (rodné číslo, IČO)  

Osoba oprávn ěná za právnickou/fyzickou 
osobu jednat  

jméno, příjmení 
 
 
adresa místa trvalého pobytu 
 
 
obecný identifikátor (rodné číslo) 

 
 
Nepovinné:  
 
Poskytuji souhlas se zpracováním svých osobních údaj ů za účelem jejich využití v p řípadě pot řeby mn ě 
kontaktovat ve v ěcech souvisejících s touto žádostí : 
 

 
Své kontaktní údaje poskytuji dobrovolně a pouze za účelem usnadnění komunikace při projednání této žádosti. 
Kontaktní údaje budou zpracovávány po dobu zpracování osobních údajů poplatníka v evidenci správce místního 
poplatku nebo do odvolání uděleného souhlasu. Odvolat souhlas lze kdykoliv písemně, ústně do protokolu u správce 
poplatku nebo datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný právní předpis spojuje účinky vlastnoručního 
podpisu, nebo s ověřenou identitou podatele způsobem, kterým se lze přihlásit do datové schránky (§ 71 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). V takovém případě správce poplatku poskytnuté kontaktní 
údaje ihned vymaže. 
 
 
 
Ve věci úhrady nedoplatku na……………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………….………………………………………………………...., 

který u mé osoby evidujete v celkové výši ……………………..…… Kč vás tímto žádám: 

 
a) o pose čkání úhrady dan ě *) od …………………… do ………………………,  

 

b) o rozložení úhrady dan ě na splátky  *) ode dne ………………….… až do úplného 

zaplacení dlužné částky v navrhované výši takto: 

Telefon: E-mail: 



 

1. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

2. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

3. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

4. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

5. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

6. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

7. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

8. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

9. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR), 

            10. výše splátky …………...... Kč splatné do ………………….… (datum ve formátu DD.MM.RRRR). 

 
 
 

Svou žádost odůvodňuji následovně a přikládám důkazní listiny prokazující pravdivost mého 
tvrzení:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
datum: …………………… 
 
 
vlastnoruční podpis poplatníka/oprávněné osoby: ……………………………………….. 
 
*) odpovídající zakroužkujte 
 
Přílohy: 

 
 
 
 



 

Poučení: 
 

Povolení pose čkání s úhradou nedoplatku lze povolit jen za spln ění zákonných podmínek (§ 156 
zákona  č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném zn ění), a to: 
a) pokud by neprodlená úhrada znamenala pro daňový subjekt vážnou újmu, 
b) pokud by byla ohrožena výživa daňového subjektu nebo osob na jeho výživu odkázaných, 
c) pokud by neprodlená úhrada vedla k zániku podnikání daňového subjektu, přičemž výnos z ukončení 
podnikání by byl pravděpodobně nižší než jím vytvořená daň v příštím zdaňovacím období, 
d) není-li možné vybrat daň od daňového subjektu najednou nebo 
e) při důvodném očekávání částečného nebo úplného zániku povinnosti daň hradit. 
 
Aby správce poplatku mohl posoudit, zda jsou pro vyhovění žádosti splněny zákonné podmínky, je nutné, 
aby poplatník v žádosti uvedl konkrétní důvody, pro které není schopen uhradit celou dlužnou částku a svá 
tvrzení opřít o důkazní prostředky. 
 
Podání lze učinit písemně, a to v listinné podobě nebo elektronicky, anebo ústně do protokolu; elektronicky 
lze podání učinit pouze datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný právní předpis spojuje 
účinky vlastnoručního podpisu nebo s ověřenou identitou podatele způsobem, kterým se lze přihlásit do jeho 
datové schránky. Podání učiněné v listinné podobě musí být podepsáno osobou, která podání činí. (§71 
daňového řádu) 
 

Podle zákona číslo 643/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů – Příloha sazebník, 
část I, položka č. 1, odst. 1, písm. d.) podléhá p řijetí žádosti  nebo návrhu o povolení posečkání úhrady 
daně, popřípadě rozložení její úhrady na splátky, nebo o změnu tohoto rozhodnutí  zaplacení správního 
poplatku ve výši 400,00 K č. Poplatek se vybírá za každou daň, které se žádost daňového subjektu týká, a 
za každý daňový subjekt, podává-li jednu žádost více daňových subjektů.  
BEZ ZAPLACENÍ SPRÁVNÍHO POPLATKU NEBUDE ŽÁDOST PROJ EDNÁNA  a bude postupováno 
podle § 5 odst. 2 a 4 zákona o správních poplatcích 
  
 

 
 


